
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI 

DEMOGRAFICI 

UFFICIO TRIBUTI 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269 

 
in data 22/02/2021 

 

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI) - CIG ZC0307DE2A 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1326/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 324 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI 
TRIBUTI ENTI LOCALI) - CIG ZC0307DE2A   
  
 

Richiamate: 

 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/12/2020 con cui è stato approvato il 

Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2021 -2022-2023 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020 con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023 – aspetti finanziari - e s.m. ed i.; 

 

        

Considerato che l’A.N.U.T.E.L. è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 

carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli organi competenti per 

la risoluzioni di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio 

statuto ; 

 

Rilevato che l’Associazione ha stabilito per il 2020 la quota associativa per i Comuni oltre 50.000 

abitanti (tipo B) pari a Euro 1.500,00 che prevede notevoli vantaggi per l’Ente , al fine di dare una 

più completa e incisiva valorizzazione preparatoria per affrontare con maggiore professionalità il 

delicato settore della materia tributaria ed in particolare : 

- accesso gratuito al sito Internet www.anutel.it; 

- assistenza tecnico – giuridica nell’interpretazione delle norme; 

- abbonamento gratuito alla rivista bimestrale “Tributi  & Bilancio” 

- copia digitale del quotidiano Italia Oggi nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL 

(il primo venerdì di ogni mese) 

- partecipazione gratuita a tutti gli “incontri di studio ed approfondimento “ e ai “Corsi di 

perfezionamento in Diritto e Pratica Tributaria” predisposti dall’Associazione, senza limite 

di partecipanti; 

 

Visto che questo Ente intende rinnovare l’adesione per l’anno 2021 con la quota di Tipo B pari a 

Euro 1.500,00 (mille e cinquecento /00); 

 

Verificato che i servizi in argomento non costituiscono oggetto di convenzione stipulata dalla 

Consip s.p.a., ai sensi dell’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto altresì che per il presente affidamento è stato acquisito il CIG ZC0307DE2A 

 

Dato atto altresì che nei confronti della soc. A.N.U.T.E.L. non sussistono i motivi di esclusione di 

cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016; 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 
 

Precisato inoltre che: 



  

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del committente 

www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - così come richiesto dal  

D.Lgs. 33/13 e dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 e degli 

articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento del Comune di 

Asti. 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000, la presente determinazione 

e’ trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa . 

 

 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

 

1 di aderire, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, all’Associazione 

Nazionale Ufficio Tributi Enti Locali (A.N.U.T.E.L.) codice fiscale 99330670797, 

prevedendo un costo annuale di Euro 1.500,00 (mille e cinquecento/00) pari alla quota per  i 

Comuni oltre i 50.000 abitanti – Tipo B; 

 

2 di dare altresì atto che la spesa complessiva di di Euro 1.500,00 (mille e cinquecento/00) 

trova  copertura finanziaria al capitolo 5401404 ‘Tributi- Prestazioni di servizi- utenze e 

canoni’ Bil. 2021 come dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 

rilasciata dal Dirigente del Settore Contabilità che costituisce parte integrante della presente 

Determinazione; 

 

3 di liquidare e versare il suddetto importo sul conto  Banco Posta  n. 000016657884 intestato 

ad A.N.U.T.E.L.  Via Comunale della Marina,1 – 88060 Montepaone (CZ); 

 

4 dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’Art.6 bis della Legge 241/90 

e degli articoli 6, comma 2,e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento 

del Comune di Asti. 

 

5 si dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, con riserva 

di astensione in caso di successivo conflitto di interesse; 

 

6 demandare all’Ufficio Archivio Amministrativo agli adempimenti di competenza ai sensi   

dell’articolo 32, commi 7 ed 8 del Regolamento di Contabilità; 
 

 

           

 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RAGIONERIA BILANCIO E TRIBUTI E SERVIZI DEMOGRAFICI nr.324 del 11/02/2021

18/02/2021Data: Importo: 1.500,00

Oggetto: QUOTA ASSOCIATIVA A.N.U.T.E.L. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICI TRIBUTI ENTI LOCALI) - CIG ZC0307DE2A

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 636.899,15
37.480,54

1.500,00
38.980,54

597.918,61Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 5.000,00

0,00

1.500,00

1.500,00

Disponibilità residua: 3.500,00

Capitolo: 5401404

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6251- TRIBUTIResp. servizio:

2021 1326/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1326/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1326/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

A.N.U.T.E.L. Associazione Nazionale Uffici Tributi EE.LL.Beneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.999 - Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 18/02/2021

ZC0307DE2AC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.999 Utenze e canoni per altri servizi n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


